EE

Psalms

¶ separare ab ecclia omes malos: respondebit tibi dñi sua: Unite utraq cresceret vsq ad messem: ne forte cu vultis eradicare zizania: eradicetis sil' et triticu. Ex sententia dñi necesse erit pccere zizanijs: et conditioe hui necesse erit viuere inf zizania. Separe ea no potes: tolerare tibi necesse est. Tidem qas plegas in corde patiaris: qui corpe integro inter malos vñsaris. Probabit q cunq pcceritis: pbatis q iam pcceritis. Toleranda sunt g ista: et forte h panet ad il lud: Seru' q nouit voluntate dñi sui: et no facit digna: plagis vapulabit multis. In multis eni qstt nobis innotescit voluntas dei: etiam reatus n innotescit nob: Et qsto ille nobis innotescit: tanto plus im' i fletus et lachrymas. Tidem eni q sit iustu qd de nobis exigit de: in quanta adhuc i imperfectio laceam: et fit in nobis quod dictum e: Qui apponit sciam: apponit dolorem. Ecce abudet in te caritas: et plus dolebis peccantie. Dato in te maior caritas e: tanto amplius te torqbit quem te ieras. No torqbit taq irascitem illi: sed taq doletez p illo. Tidem paulu aplin qd patiebat: Tudit quid patiebatur: pter illa inqt q extrinsecus srt. Dixit eni multa q patiebat: et ce pit dicte interiora: pter illa q extrinsec erat q patiebat a malo psecutorib' christi: incursus in me quotidianus: sollicitudo oim eclesiaz. Et vide qual sollicitudo: p pater na: q materna. Tidete quod cedebatur: vt vindicaret in oes affectiones eis. Bicem' affectiones ei' in qs vindicabat de. Quis infirmat inqt: et ego no infirmor. Quis scandalizat: et ego no vror. Quato maior caritas: tanto maiores plage de pccis alienis. Accepit quidem ille et stimulū carnis angelū satiane a quo colaphizaret. Ecce quod ppiti' erat deus vindicās in oes affectiones eius. Que sunt affectiones in qs sic vindicat: Ipe exposuit: ipse dixit: In magnitudine inqt revelationū ne extollar: datus est mihi stimulus carnis mee: angelus satiane qui me colaphizet. Laz pfect' erat: vt tu timendū esset ne extolleret. Maz no ponerer deus medicamentū: ubi vuln' non esset. Et rogauit vt tolleret: eger ille rogauit: vt auferret medicamen: ppter quod ter dñi rogaui inqt: vt auferret eū a me: id ē stimulus carnis a quo colaphizabat: aliquē forte dolorem corporis. Rogauit inqt vt auferret eū a me: et dixit mihi: Suffic tibi grā mea: nā v' in infirmitate pficit. Ego noui

XCVIII

quē euro: non mihi det q egrotat qsilium: tanq emplastrī mordax vrit te: fsanat te. Rogat medicū vt tollat emplastrū: et non tollit nisi cu fuerit sanatū q posuerat. Virtus in infirmitate pficit. Ergo frēs qcūq i christo pficimus: nō nos puleni sine flango pfectueros: qr qstūlibet pficiā: nouit ipē pccā nostra: aliquā et nobis oñdit illa: et videmus et nos peccata nra. Et cum inter tales hoies vñsari cepimus: vt iam homines qd in nobis repbendant: nō inueniāt: repbendit ille adhuc q nouit omia: et vidicat i oes affectiones: qr ppiti' est nobis. Maz si non vindicet et deserat: perim'. Be' tu ppitius fuisti illi: et vindicās in oes affectiones eoru. Exaltate dñm deum nostrum: Iterū exaltē illū qā bonus ē: et cu fuerit quō laudandus est: quō exaltandus est. Tu potes h exhibere filio tuo: et deus no pōt. No eni bon' es qn blādiris filio tuo: et malus cu cedis filiu tuū. Et cu blādiris pater es: et cu cedis p' es. Jo blādiris ne deficiat: ideo cedis ne peat. Exaltate dñm deus nrm. Et adorate in mo te sancto ei': qm sanc' dñs de' nr Quo iupius dic: Exaltate dñm deū nr: et adorate scabellū pedū ei': qm scdm ē: intellermus qd sit adorare scabellum pedū ei'. Dic et mo post exaltationē dñi nr Je su christi: ne quis illū pter montem ei' exaltet: cōmendauit et monte ipi'. Hōs ipius qs est: Legum' alibi de hoc monte: quia lapis srt pccis de mōte sine manib': et con fregit oia reg' terre: et crevit lapis ipē. Bamel' visio ē ista quā narro. Crevit lapis iste q pccis est de mōte sine manibus: et fact' est inqt mōs magnus: ita vt impleret uniuersam faciē terre. In ipo mōte mag' adoremus: si exaudiri volumus. Heretici non adorāt in isto mōte: qr mons iste impleuit uniuersam faciē terre. Heserūt in pte: et totum amiserūt. Si agnoscant eccliaz catholicam: adorabūt in isto mōte nobiscū. Eni lapis ille q pccis est de mōte sine manibus: iam videm' qstum creuerit: et qas regiōes terre occupauerit: et vñq ad qs gētes puenerit. Quid ē mons vñ pccis est lapis sine manib': Regnū iudeorū. Sio qd colebant vñi deū: inde pccis est lapis dñs nr Jesus christus. Ipe dict' est lapis quē reprobauerūt edificantes: h factus est in caput anguli. Lapis iste pccis de mōte sine manib': pfregit oia regna terrarū. Tidemus cōfracta ab illo lapide oia reg'

terre. Que erat regna terre? Regna idolorum: Regna demoniorum fracta sunt. Regnabat Saturnus in multis hominibus: ubi est regnum eius? Regnabat Mercurius in multis hominibus: ubi est regnum eius? Fractum est: redacti sunt illi in regnum christi: in quo ille regnabat. Regnum Cœlestis quod erat karthagini: ubi nunc est regnum celeste? Lapis ille fregit omnia regna terrarum: lapis percusus de monte sine manibus. Quid est percusus de monte sine manibus? Natus de gente iudeorum sine ope hominum. Deus enim quod nascuntur: de ope materiali nascuntur: ille de virginine natus: sine manibus natus est. Per manus enim operum humana significat. Quo manus humana non accederunt: ubi maritalis amplexus non fuit: fetus tuus fuit. Natus est ergo de monte sine manibus lapis ille: crevit: et crescendo fregit omnia regnum terrarum. Factus est autem mons magnus: et impulit universam faciem terre. Hec est ecclesia catholica: cui vos concilium gaudete. Illi atque non ei communicantur: quod per ipsum montem adorant et laudant deum: non exaudiuntur ad vitam eternam: et si ad quodam tempore exaudiuntur. Non sibi ergo blandiantur: quod eos in quibusdam exaudiret deus. Nam et paganos exaudit in quibusdam. Nonne clamant pagani ad deum: et pluit? Quare? Quia facit sole suum oriri super bonos et malos: et pluit super iustos et iniquos. Noli ergo gloriari pagane: quia te clamente ad deum pluit deus: quod super iustos et iniquos pluit. Audiuimus te ad tempora: non te audi ad eterna: nisi in monte sancto eius adoraueris. Adorate dominum in monte sancto eius: quoniam sanctus est dominus deus noster. Hec de psalmo sufficiat caritati vestre: quod sum dominus donauit locuti sumus: Ecce quicquid loquimur in nomine dei: quoniam dei est loquentis per nos: imber dei est: videte vos qual terra sitis. Nam quoniam pluvia venit super terram: si bona terra est: fructus bonos parit: nam si mala terra est: spinas parit: pluvia tamen dulcis est: et super fructus et super spinas. Qui istic vobis auditus: peior factus fuerit: et spinas de pluvia generauerit: igne speret: pluviam non accuset. Qui autem melior factus fuerit: et fruges de bona terra genera uerit: horremus speret: pluviam laudet. Aut quod sunt nubes: aut quod est pluvia: nisi dei misericordia omnia facientur circa eos quod diligit: et quibus donauit: ut ab eis diligatur.

Explicit Tractatus de ps. XCIV.

Incipit Tractatus de ps. XCIX.

Psalmus fratres cum cantaret: audistis: brevis est nec obscurus: quasi securitatem dederim ne laborez timeatis. Videamus tamen attentius: et quanto liberius: tanto diligenter: quid sibi velint ea ipsa que apte sonant: ut quodcumque donare dignatur: spiritualiter intelligatur. Vox dei qui libet organo sonans: tamquam vox dei. Neque enim delectat aures eius nisi vox eius. Nam et nos cum loquimur: tunc eum delectamur: cum ipse de nobis loquitur. Psalmus in confessione sic inscribitur. **H**ic est titulus eius. **P**salmus in confessione. **P**auci versus sunt: magnarum rerum gaudia: pariant semina in cordibus vestris: ut pareat horreum messis dominice. **P**salmus iste in confessione habens subiectum: ad hoc noshortat: ut iubilemus deo: **A**echortat velut aliquem unum angulum fratribus: aut unam aliquam habitationem: congregationem vestrum hominum: sed quia vobis nouit se seminasse benedictionem: vobis exigit iubilationem. Jubilate ergo deo universa terra. **N**isi quod modum vocem meam audiuit universa terra: Et tamen habet dico universa terra: et quod adhuc non iubilat: iubilabit. **H**abentem enim benedictionem incipiente ecclesia ab hierosolima per omnes gentes: impietatem vobis propagaverunt: pietatem vobis construerunt: et mixti sunt boni malorum: et maligni per omnem terram: et boni per omnem terram. In malum murmurat omnis terra: in bonis iubilat omnis terra. **Q**uid est ergo iubilare? **M**ultum enim nos attentos facit ad hoc vobis et patens psalmi titulus: quod inscribitur in confessione. **Q**uid est in confessione iubilare? **E**t alterus cuiusdam psalmi sententia dicentis: **B**eatissimi populi qui intelligit iubilationem. **P**rofecto magnus aliquid est: hoc quod intellectum: beatos facit. **B**eatissimus ergo deus non beatificator hominum det mihi intelligere quod dicatur: det vobis intelligere quod audiat. **B**eatissimi populi qui intelligit iubilationem. **C**urramus ergo ad hanc beatitudinem: intelligamus iubilationem: non enim sine intellectu fundamur. **Q**uid opus est iubilare: et non obtempare hic psalmo dicenti: Jubilate deo omnis terra: et non intelligere iubilationem: ut vox nostra sola iubileat: et cor non iubileat. **S**onus enim cordis intellectus est. **Q**od noster dicitur super: Qui iubilat non vobis dicit: sed sonus quodam est leticie sine vobis: **V**ox est enim animi diffusus leticia: quodcumque potest experimentis affectus non sensum comprehendet. **G**audes vero in extasi sua: ex vobis quibusdam quod non perficit dici et intelligi: erupit in vocem quamdam exultationis.